MUNICÍPIO: CAMPESTRE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00088   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de CAMPESTRE,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64

e, Lei Municipal Nº 1781 / 2013
CONSIDERANDO:

SUPLEMENTAR
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      ADMINISTRAÇÃO

  04.122                                  ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0002                             PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

  04.122.0002.2094                        MAN DIARIAS VIAGENS ADMINISTRATIVAS

          3.3.90.14.00               041  Diárias - Pessoal Civil 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03                                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.03.01                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

  04                                      ADMINISTRAÇÃO

  04.122                                  ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0002                             PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

  04.122.0002.2012                        MAN SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA

          3.3.90.14.00               058  Diárias - Pessoal Civil 2.399.40

2.399.401.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               060  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 916.44

916.441.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               061  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 9.171.49

9.171.491.00.00 Recursos Ordinários

  04.123                                  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

  04.123.0002                             PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

  04.123.0002.2512                        Manut. de Despesas Exercicios Encerrados

          3.3.90.92.00               066  Despesas de Exercícios Anteriores 4.350.00

4.350.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA DA FAZENDA

02.04.01                                  SECRETARIA DA FAZENDA

  04                                      ADMINISTRAÇÃO

  04.123                                  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

  04.123.0002                             PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

  04.123.0002.2018                        MAN ATIV ADMINISTRACAO FINANCEIRA

          3.3.90.36.00               080  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 166.78

166.781.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               081  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.136.97

2.136.971.00.00 Recursos Ordinários

  04.123.0007                             ENCARGOS DA DIVIDA

  04.123.0007.1005                        AMORTIZACAO DE DIVIDAS

          4.6.90.71.00               084  Principal da Dívida Contratual Resgatado 17.324.22

17.324.221.00.00 Recursos Ordinários

  04.123.0007.2019                        JUROS E ENCARGOS SOCIAIS

          3.2.90.21.00               085  Juros Sobre Dívida Por Contrato 10.371.64

10.371.641.00.00 Recursos Ordinários

02.03                                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.03.01                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: CAMPESTRE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00088   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  04                                      ADMINISTRAÇÃO

  04.122                                  ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0002                             PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

  04.122.0002.2022                        MAN SETOR COMPRAS, PATRIMONIO, LICITACAO

          3.3.90.39.00               103  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 238.38

238.381.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.07.01                                  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

  12                                      EDUCAÇÃO

  12.126                                  TECNICO DA INFORMAÇÃO

  12.126.0126                             PROG. DE DESENVOLV. DE TECNOLOGIA

  12.126.0126.2104                        MAN ATIV DO CVT

          3.3.90.39.00               107  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 747.46

747.461.00.00 Recursos Ordinários

  12.361                                  ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.0009                             APOIO  ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

  12.361.0009.2023                        MAN AREA ADMINISTRATIVA EDUCACAO

          3.3.90.30.00               112  Material de Consumo 3.792.53

3.792.531.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

          3.3.90.36.00               113  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.017.00

1.017.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

  12.365                                  EDUCAÇÃO INFANTIL

  12.365.0011                             ATENÇÃO À EDUCAÇÃO INFANTIL

  12.365.0011.2025                        MAN ATIV DO PRE ESCOLAR

          3.3.90.30.00               117  Material de Consumo 100.00

100.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

  12.361                                  ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.0013                             PROGR. ATENDIMENTO AO ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.0013.2028                        MAN ATIV ENSINO REGULAR

          3.3.90.30.00               132  Material de Consumo 1.470.67

1.370.671.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

100.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.364                                  ENSINO SUPERIOR

  12.364.0018                             MELHORIA DO TRANSPORTE DE EDUCANDOS

  12.364.0018.2036                        MAN ATIV TRANSPORTE ESCOLAR SUPERIOR

          3.3.90.36.00               153  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 15.070.00

15.070.001.00.00 Recursos Ordinários

  12.365                                  EDUCAÇÃO INFANTIL

  12.365.0011                             ATENÇÃO À EDUCAÇÃO INFANTIL

  12.365.0011.2024                        MAN ATIV DE CRECHES

          3.3.90.39.00               160  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.96

4.961.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

02.09                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.09.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  10                                      SAÚDE

  10.301                                  ATENÇÃO BASICA

  10.301.0027                             ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

  10.301.0027.2054                        MAN CONTRIBUICAO CISLAGOS/CISMARPA

          3.3.70.41.00               203  Contribuições 4.041.03

4.041.031.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0029                             SAUDE FAMILIA

  10.301.0029.1026                        AQUIS MOVEIS, UTENS E EQUIPTOS.

          4.4.90.52.00               205  Equipamento e Material Permanente 193.72

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: CAMPESTRE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00088   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

193.721.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.301.0029.2056                        MANUTENCAO DO PSF

          3.3.90.30.00               209  Material de Consumo 3.004.17

3.004.171.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

          3.3.90.39.00               211  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 190.58

190.581.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0030                             ASSISTENCIA MEDICA ODONT R LABORATORIAL

  10.301.0030.2057                        MAN ATIV MEDICAS

          3.3.90.30.00               213  Material de Consumo 11.830.15

11.830.151.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               216  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.225.34

2.225.341.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0030.2058                        MAN ATIV PRONTO ATENDIMENTO

          3.3.90.30.00               219  Material de Consumo 45.251.50

36.326.681.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

8.924.821.54.00 Outras Transferências de Recursos do

          3.3.90.36.00               220  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 15.059.00

15.059.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               221  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 113.077.04

113.077.041.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0030.2396                        MAN DAS DIARIAS DE VIAGENS

          3.3.90.14.00               222  Diárias - Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

  10.305.0032                             ERRADICAÇÃO DOENÇAS TRANSMISSIVEIS

  10.305.0032.2060                        MAN CONTROLE DOENCAS TRANSMISSIVEIS

          3.3.90.30.00               233  Material de Consumo 85.21

85.211.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.10                                     SECRETARIA  DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.10.01                                  SECRETARIA  DE ASSISTENCIA SOCIAL

  08                                      ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08.244                                  ASSISTENCIA COMUNITARIO

  08.244.0035                             ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

  08.244.0035.2106                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

          3.3.90.36.00               258  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 240.00

240.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0035.2109                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS

          3.3.90.36.00               263  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 848.60

848.601.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

02.13.01                                  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  04                                      ADMINISTRAÇÃO

  04.123                                  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

  04.123.0044                             ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

  04.123.0044.2067                        MAN ATIV ADMIN PLANEJAMENTO

          3.3.90.30.00               280  Material de Consumo 5.092.00

5.092.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      URBANISMO

  15.452                                  SERVIÇOS URBANOS

  15.452.0048                             PARQUES E JARDINS

  15.452.0048.2079                        MAN PRACAS PARQUES E JARDINS

          3.3.90.30.00               306  Material de Consumo 4.896.00

4.896.001.00.00 Recursos Ordinários

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: CAMPESTRE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00088   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

  17                                      SANEAMENTO

  17.451                                  INFRA-ESTRUTURA URBANA

  17.451.0049                             VIAS URBANAS

  17.451.0049.1071                        CONST GALERIAS AGUA PLUVIAL Z URBANA

          4.4.90.51.00               315  Obras e Instalações 13.450.00

13.450.001.00.00 Recursos Ordinários

  17.512                                  SANEAMENTO BASICO URBANO

  17.512.0053                             SISTEMA DE ESGOTO

  17.512.0053.1042                        AMPLIACAO E CONSTRUCAO REDES DE ESGOTO

          4.4.90.51.00               318  Obras e Instalações 8.160.35

8.160.351.00.00 Recursos Ordinários

  18                                      GESTÃO AMBIENTAL

  18.452                                  SERVIÇOS URBANOS

  18.452.0048                             PARQUES E JARDINS

  18.452.0048.1048                        REFORMA E AMPL JARDINS E PRACAS

          4.4.90.51.00               323  Obras e Instalações 28.635.68

28.635.681.00.00 Recursos Ordinários

02.11                                     SECRETARIA DE AGRICULTURA

02.11.01                                  SECRETARIA E AGRICULTURA

  20                                      AGRICULTURA

  20.606                                  EXTENSÃO RURAL

  20.606.0040                             PROMOÇÃO AGRARIA

  20.606.0040.2070                        MAN ATIV AGRICOLAS

          3.3.90.30.00               335  Material de Consumo 1.421.85

1.421.851.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SECRETARIA DE ASSUNTOS RURAIS

02.06.01                                  SECRETARIA DE ASSUNTOS RURAIS

  26                                      TRANSPORTE

  26.782                                  TRANSPORTE RODOVIARIO

  26.782.0056                             PROG DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

  26.782.0056.2088                        MAN SERVICOS DE ESTRADAS

          3.3.90.30.00               370  Material de Consumo 15.731.38

15.731.381.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               371  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.258.88

2.258.881.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 356.470.42R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      ADMINISTRAÇÃO

  04.122                                  ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0002                             PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

  04.122.0002.2003                        MAN ATIV GABINETE DO PREFEITO

          3.1.90.11.00               035  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 8.924.82

8.924.821.00.00 Recursos Ordinários

02.10                                     SECRETARIA  DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.10.01                                  SECRETARIA  DE ASSISTENCIA SOCIAL

  08                                      ASSISTÊNCIA SOCIAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: CAMPESTRE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00088   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  08.244                                  ASSISTENCIA COMUNITARIO

  08.244.0057                             SUBVENÇÕES SOCIAIS

  08.244.0057.2089                        SUBVENCOES

          3.3.50.43.00               266  Subvenções Sociais 50.000.00

50.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

02.13.01                                  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  25                                      ENERGIA

  25.752                                  ENERGIA ELETRICA

  25.752.0047                             ILUMINAÇÃO PUBLICA

  25.752.0047.2078                        MAN DA ILUMINACAO PUBLICA

          3.3.90.39.00               360  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 82.545.60

82.545.601.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.04                                     SECRETARIA DA FAZENDA

02.04.01                                  SECRETARIA DA FAZENDA

  99                                      EXTRA ORÇMENTARIA

  99.999                                  RESERVA DE CONTINGENCIA

  99.999.9999                             RESERVA DE CONTINGENCIA

  99.999.9999.9999                        RESERVA DE CONTINGENCIA

          9.9.99.99.00               373  Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 215.000.00

215.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 356.470.42R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

publicação.

                      CAMPESTRE, 23 DE  OUTUBRO  DE 2014

MARIA APARECIDA FIGUEIREDO FARIA

CRC: 56.058/MG

CONTADOR

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br